

National Science Day Celebrated at ICFAI

Times News

Agartala, Mar 03 : The ICFAI University Tripura and the Indian Association of Physics Teachers RC-18 jointly celebrated National Science Day on 28th February at University campus with great enthusiasm. The theme for National Science Day-2025 is "Empowering Indian Youth for Global Leadership in Science & Innovation for Viksit Bharat." The inaugural program was graced by Mr. Swapna Majumder, Secretary, the Indian Association of Physics Teachers RC-18 and esteemed dignitaries of the University like Prof. (Dr.) A. Ranganath, Registrar; Prof. (Dr.) Subhasish Chatterjee, Dean-Academic Affairs, Prof. (Dr.) Priyangshu Rana Borthakur, Dean, Faculty of Science and Technology etc. Dr. Dipayan Chattopadhyay, Assistant Professor presented a special presentation on "Glimpse of Physics Informed Neural Network" with the valuable insights into the intersection of physics and artificial

intelligence. The Principal of ICFAI Technical School,

High School; Fatikcherra English Medium School;



Prof. (Dr.) Prasanta Kumar Sinha delivered a lecture on "Celebrating the Legacy of C.V. Raman", highlighting the contributions of the Nobel Laureate to the field of science. As a part of celebration, various competitions like science model exhibitions, Quizzes, Poster-making, Power Point presentations, Sit & draw, and "Best out of Waste" etc. were organized to showcase the creativity and scientific acumen of young minds among the students from different schools and the University. Students from Jayshri Navodaya Vidyalaya, Mohanpur; Fatikcherra

and Don Bosco Higher Secondary School, Kairai Mandvi have actively participated in the program. The program coordinated by Dr. Prasenjit Bal, Assistant Professor of the ICFAI University Tripura. The event came to an end with the distribution of Prizes and certificates to the position holders in different competitions. The vote of thanks delivered by Assistant Professor, Dr. Ankita Chakraborty and she expressed her gratitude to all dignitaries, participants, and organizers for their contributions to the successful celebration of National Science Day.

বৈদিক

ইকফাইয়ে জাতীয় বিজ্ঞান দিবস উদ্যাপিত

অগ্রহতলা, ৩ মার্চ : ইকফাইয়ে বিশ্ববিদ্যালয় পিপুরা এবং ইতিবান আসামসিয়েশন অব বিজিস চিকাস আরএস-১৮ এর মৌখিক উদ্যোগে বিশ্ববিদ্যালয় চতুরে গত অটোশ কেন্দ্রযাত্রী অনুষ্ঠিত হলো জাতীয় বিজ্ঞান দিবস-২০২৫ এর বির ছিল বিভিন্ন ভাষাতে বিজ্ঞান ও উচ্চাবস্থা বৈশিষ্ট্য নেতৃত্বের জন্য ভাবী বৃত্তান্ত প্রকাশন। উক্তবাসী অনুষ্ঠানে উপস্থিত ছিলেন জাতীয় আসামসিয়েশন অব বিজিস চিকাস কার সি-১৮ এর সেক্রেটারি হুমান অক্ষয়কুমার এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের সম্পাদিত বাণিজ্য প্রজিক্টস প্রক্ষেপণ (ড.) এ প্রসাদস, প্রক্ষেপণ ড. প্রকল্প চৌধুরী, প্রক্ষেপণ ড. প্রিয়ঙ্কা রান বড়চানুর, বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি বিভাগের ডিপ্রোফ। সহকারী অধ্যাপক ড. বীপ্তিন চট্টোপাধায়, পদাধিকারী এবং কৃতিবৃন্দের সহযোগে মূল্যায়ন কর্তৃপক্ষ সহ 'পর্যবেক্ষণ ইনসিভ' মিউনিসিপাল কর্পোরেশনের কর্মক' শীর্ষক বিষয়ের উপর একটি বিশেষ উপস্থিতপুর প্রদান করেন। ইকফাই চৈকনিকাল সূলের অধীক্ষ প্রক্ষেপণ ড. প্রশান্ত কুমার সিনহা, সাব সি.কি. বৰ্মনের বিজ্ঞানের ক্ষেত্রে নেবেল বিজয়ীর অবদান স্বল্প ধরে ভাবন দেন। উদ্যাপনের অন্ত হিসাবে বিভিন্ন স্কুল এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের শিক্ষার্থীদের মধ্যে জ্ঞানের সুরক্ষালভা এবং বৈজ্ঞানিক সম্পত্তি প্রদর্শনের জন্য বিভিন্ন প্রতিযোগিতা বেমন বিজ্ঞান মডেল প্রদর্শনী, কুইচ, পোস্টের তৈরি, পদবীর প্রক্রিয়া প্রেজেন্টেশন, বাস অভিযান ইত্যাদি প্রতিযোগিতার আয়োজন করা হয়। মোহনগুরের জ্ঞানের নদোদর বিলালস, কাটিকছড়া উচ্চমাধ্যমিক বিদ্যালয়, কাটিকছড়া ইলিশ মিডিয়াম স্কুল, কাটিকছড়া ইলিশ বসকো উচ্চ মাধ্যমিক বিদ্যালয় ইত্যাদি বিদ্যালয়ের শিক্ষার্থীরা সহিত কর্মসূচিতে অংশগ্রহণ করে। অনুষ্ঠানটি পরিচালনা করেন বিশ্ববিদ্যালয়ের সহকারী অধ্যাপক ড. প্রসেনজিত বস। বিভিন্ন প্রতিযোগিতায় প্রতিশ্রুতিপ্রাপ্তির মধ্যে পুরস্কার ও স্মার্টফোনের বিতরণের মধ্যে দিয়ে অনুষ্ঠানের সমাপ্তি ঘটে। সহকারী অধ্যাপক ড. অক্ষিজ চৰবৰ্তী ভূমান জাপন করে জাতীয় বিজ্ঞান বিদ্যালয়ের সম্মত উদ্যোগসন্মানে সকল বিশ্বাস বাঢ়ি, অন্তর্বিদ্যালয়ের এবং সংগঠনের প্রতি সুরক্ষিত প্রকল্প করেন।

Dainiq Sambad

০১/০৩/২৫

৮৪x১

N/E Colors
04/03/25
12*12

National Science Day celebrated at ICFAI

■ NEC Report

Agartala, Mar 3: The ICFAI University Tripura and the Indian Association of Physics Teachers RC-18 jointly celebrated National Science Day on 28th February at University campus with great enthusiasm.

The theme for National Science Day-2025 is "Empowering Indian Youth for Global Leadership in Science & Innovation for Viksit Bharat." The inaugural program was graced by Swapan Majumder, Secretary, the Indian Association of Physics Teachers RC-18 and esteemed dignitaries of the University like Prof. (Dr.) A. Ranganath, Registrar, Prof. (Dr.) Subhasish Chatterjee, Dean-Academic Affairs, Prof. (Dr.) Priyangshu Rana Borthakur, Dean, Faculty of

Science and Technology etc. Dr. Dipayan Chatopadhyay, Assistant Professor presented a special presentation on "Glimpse of Physics Informed Neural Network" with the valuable insights into the intersection of physics and artificial intelligence.

The Principal of ICFAI Technical School, Prof. (Dr.) Prasanta Kumar Sinha delivered a lecture on "Celebrating the Legacy of C.V. Raman", highlighting the contributions of the Nobel Laureate to the field of science.

As a part of celebration, various competitions like science model exhibitions, Quizzes, Poster-making, Power Point presentations, Sit& draw, and "Best out of Waste" etc. were organized to showcase the creativity and scientific acumen of

young minds among the students from different schools and the University. Students from Jawhar Navodaya Vidyalaya, Mohanpur; Fatikcherra High School; Fatikcherra English Medium School; and Don Bosco Higher Secondary School, Kairai Mandvi have actively participated in the program.

The program coordinated by Dr. Prasenjit Bal, Assistant Professor of the ICFAI University Tripura. The event came to an end with the distribution of Prizes and certificates to the position holders in different competitions. The vote of thanks delivered by Assistant Professor, Dr. Ankita Chakraborty and she expressed her gratitude to all dignitaries, participants, and organizers for their contributions to the successful celebration of National Science Day.

ইকফাই- এ জাতীয় বিজ্ঞান দিবস উদ্বাপন



আগরাকলা, ৩ মার্চ ১। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় তিপুরা এবং ইতিজান আসোসিয়েশন অব ফিজিক্স টিচার্স অব সি-১৮ এবং গৌথ উপোক্তা বিশ্ববিদ্যালয় চাহুরে গত ২৮ ফেব্রুয়ারি অনুষ্ঠিত হয়েছে জাতীয় বিজ্ঞান দিবস। বছর বিজ্ঞান দিবসে ধীম বিকশিত করতে বিজ্ঞান ও উদ্বাচনে বৈক্ষিক নেতৃত্বের জন্য ভারতীয়া মুক্তদল ক্ষমতাপান। উদ্বোধনী অনুষ্ঠানে উপস্থিত ছিলেন ভজনীয়া আসোসিয়েশন অব ফিজিক্স টিচার্স অব সি-১৮ এবং সেক্রেটারি সুপাল প্রজ্ঞানী এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের সম্মানিত বাকিবৰ্ণ বেদন, বেজিস্টার প্রফেসর ড. রক্ষণাথ, প্রফেসর ড. উভার্বী চাটার্জি, ডিন-একাডেমিক অ্যাকাডেমিস, প্রফেসর ড. প্রিয়াঙ্কা রানা কচ্ছতানুর, বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি বিভাগের ডিন প্রয়ুন। সহকর্তা অধ্যাপক ড. নিপারম চট্টোপাধ্যায়, পদার্থবিজ্ঞান এবং কৃতিম বৃক্ষিমত্ত্ব সংস্থাগোষ মুল্যবান অস্তুষ্টি সহ 'পদার্থবিজ্ঞান ইনকোর্পোরেট' বালক' শীর্ষক বিবরণের উপর একটি বিশেষ উপস্থাপনা প্রদান করেন। ইকফাই ট্রেকনিকাল স্কুলের অধ্যক্ষ, প্রফেসর ড. প্রশঞ্জ সুমার সিনহা 'স্মার সি ডি' বর্ষনের বিজ্ঞানের ক্ষেত্রে নেতৃত্বে বিজয়ী অস্ত্রাল স্কুল থেরে আহুম সেন। উদ্বাচনের অধৃত হিসাবে বিজিত জল এবং বিশ্ববিদ্যালয় বিজ্ঞানীর সম্মত বিজ্ঞানী প্রযোজন করেন।

০২/০৩/২০২৫
১৬৪২
৫/৩/২০২৫
১৬৪২

National Science Day celebrated at ICFAI



Observer Reporter

Agartala: Mar 03. The ICFAI University Tripura and the Indian Association of Physics Teachers RC-18 jointly celebrated National Science Day on 28th February at University campus with great enthusiasm. The theme for National Science Day-2025 is "Empowering Indian Youth for Global Leadership in Science & Innovation for Viksit Bharat".

The inaugural program was graced by Swapan Majumder, Secretary, the Indian Association of Physics Teachers RC-18 and esteemed dignitaries of the

University like Prof. (Dr.) A. Ranganath, Registrar, Prof. (Dr.) Subhasish Chatterjee, Dean-Academic Affairs, Prof. (Dr.) Priyangshu Rana Borthakur, Dean, Faculty of Science and Technology etc.

Dr. Dipayan Chatterjee, Assistant Professor presented a special presentation on "Glimpse of Physics Informed Neural Network" with valuable insights into the intersection of physics and artificial intelligence.

The Principal of ICFAI Technical School, Prof. (Dr.) Prasanta Kumar Sinha delivered a lecture on "Celebrating the Legacy of C.V. Raman" highlighting the

contributions of the Nobel Laureate to the field of science.

As a part of celebration, various competitions like science model exhibitions, Quizzes, Poster-making, PowerPoint presentations, Sit & draw, and "Best out of Waste" etc. were organized to showcase the creativity and scientific acumen of young minds among the students from different schools and the University. Students from Jawhar Navodaya Vidyalaya, Mohanpur; Fatikcherra High School; Fatikcherra English Medium School; and Don Bosco Higher Secondary School, Kairai Mandvi have actively participated in the program.

Tripathi Observer, 04/03/25 17x13

১ আজকের ফরিয়াদ

ইকফাই- এ জাতীয় বিজ্ঞান দিবস উদ্যাপিত, ব্যাপক উৎসাহ



আমালঘাট। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় মিরপুরা এবং ইকফাই অ্যাসোসিয়েশন অফ ফিল্ড টিচার্স আর সি-এচ এর মৌলিক উদ্বোগে বিশ্ববিদ্যালয়ে চারারে গত ২৮ শে ফেব্রুয়ারী অনুষ্ঠিত হলো জাতীয় বিজ্ঞান দিবস। জাতীয় বিজ্ঞান দিবস- ২০২৫ এর প্রথম হল 'বিকশিষ্ট ভাবতে বিজ্ঞান ও উন্নয়নে বৈশিষ্ট নেতৃত্বের জন্ম ভাবতীয় মূল্যবের ক্ষমতায়ন'। উদ্বোধনী অনুষ্ঠানে উপস্থিত প্রিজেন্ট অ্যাসোসিয়েশন অফ ফিল্ড টিচার্স আর সি-এচ এর সেক্রেটারি প্রকল্প মন্ত্রণালয় এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের সম্মিলিত ব্যক্তিবর্গ যেমন বেঙ্গলপুর প্রক্ষেপণ (ডঃ) এ, রসমাখ, প্রক্ষেপণ (ডঃ) ও ভার্ষীয় চ্যাটার্জি, ডিন-একাডেমিক অ্যাকাডেমিস, প্রক্ষেপণ (ডঃ) হিমাংশু রাণা বড়ঠকুর, বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি

বিভাগের ডিন প্রমুখ। সহকারী অধ্যাপক ড. সৈয়দান চট্টোপাধ্যায়, প্রাথমিকজ্ঞান এবং কৃতিম বৃক্ষিক্ষণের সংস্থাপনের মূল্যবান অন্তর্দৃষ্টি সহ 'পদার্থবিজ্ঞান ইনকাফাই নিউভার্ল সেটওয়ার্কের অধৃত' শীর্ষক বিষয়ের উপর একটি বিশেষ উপস্থানে প্রদর্শন করেন। ইকফাই টেকনিলজোজ স্কুলের অধ্যাপক, প্রফেসর (ডঃ) প্রশান্ত কুমার সিনহা 'স্নার সিঙ্কি রমনের বিজ্ঞানের ক্ষেত্রে নোবেল বিজয়ীর অবসরন স্কুল থেকে ভাবাব মেল। উদ্বাগনের 'অংশ হিসাবে বিভিন্ন স্কুল এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের বিজ্ঞানীদের মধ্যে তরবণের সূজনবৰ্ণিতা এবং বৈজ্ঞানিক দক্ষতা প্রক্ষেপণের জন্ম, বিভিন্ন প্রতিবেগিতা যেমন বিজ্ঞান মডেল প্রক্ষেপণ, কৃষিক, পোস্টার তৈরি, প্রাপ্তব্য প্রযোজন প্রজেক্টেশন, বস্তু আলোক এবং 'বর্জি থেকে সেরা'

ইত্যাদি প্রতিবেগিতার আয়োজন করা হয়। মোহনপুরের জন্মহর নথোলয় বিদ্যালয়, ফটিকছড়া উচ্চমাধ্যমিক বিদ্যালয়, ফটিকছড়া ইংলিশ মাইডাম স্কুল, কাইবাই মান্ডাই ডল বাঙ্গা উচ্চ মাধ্যমিক বিদ্যালয় ইত্যাদি বিদ্যালয়ের শিক্ষার্থীরা সক্রিয়ভাবে কর্মসূচিতে অংশগ্রহণ করে। অনুষ্ঠানটি প্রতিচালনা করেন বিশ্ববিদ্যালয়ের সহকারী অধ্যাপক ড. প্রসেনজিৎ বল। বিভিন্ন প্রতিবেগিতায় প্রতিশৰীর্থীদের মাঝে পুরস্কার ও সার্টিফিকেট বিতরণের মধ্য দিয়ে অনুষ্ঠানের সমাপ্তি ঘটে। সহকারী অধ্যাপিক ড. অকিতা চক্রবর্তী ধনবাদ জ্ঞাপন করে জাতীয় বিজ্ঞান দিবসের সফল উদয়ালনে সকল বিশিষ্ট বাঢ়ি, অশ্বহস্তকর্মী এবং সংগঠকদের প্রতি কৃতজ্ঞতা প্রকাশ করেন।

Daily Bengali Newspaper

Daily Bengali Newspaper

পাঠক সংবাদ

PATHAK SAMBAAD

Published from 181 A.A. Road, Near Haribala Club, Ranirbazar, Majisheut, Tripura West.

ইকফাই- এ জাতীয় বিজ্ঞান দিবস উৎসাপিত

प्राचीन विद्यालयों, एवं विद्यालय एवं विद्या

